ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ SƠN DUNG                               Độc Lập-Tự do-Hạnh Phúc

   Số: 160/BC-UBND                      Sơn Dung, ngày 11 tháng 9  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm
 trên địa bàn xã Sơn Dung năm 2023

Thực hiện Công văn số 54/TTDVNN ngày 18/8/2023 của Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện Sơn Tây về việc rà soát, thống kê đàn gia súc, gia cầm năm 2023

trên địa bàn huyện;

Qua rà soát, thống kê đàn gia súc, gia cầm ở các thôn thuộc địa bàn xã có một

số biến động cụ thể như sau:

TT

Tổng đàn

gia súc,

gia cầm

Đơn vị

tính
Số lượng

Tăng/

giảm

so với

chỉ

tiêu

Nguyên nhân giảm

I
Đàn gia

súc
Con 3.670

1 Trâu Con 206 + 4

2 Bò Con 1.698
-

1.154

- Hộ dân bán cho thương lái,

chuyển đổi con nuôi và cây  trồng

khác…

- Hộ dân khai báo số lượng đàn bò

còn dấu diếm (chưa thực tế)

3 Heo Con
1.454

- 846

- Hộ dân sau khi bán không còn

muốn tái đàn ( do không đảm bảo

được nguồn thức ăn…)

4 Dê Con 312 + 115

II
Đàn gia

cầm
Con 5.700

-

2.283

- Hộ dân sau khi bán gà dự án

TNTG không còn tái đàn ( do

không đảm bảo được nguồn thức

ăn…)

Trên đây là rà soát, thống kê đàn gia súc, gia cầm năm 2023 trên địa bàn xã

Sơn Dung. Kính báo Trung Tâm Dịch vụ nông nghiệp tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Trung tâm DVNN huyện;                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                    Đinh Văn Đùng

		2023-09-12T16:26:48+0700

		2023-09-12T16:51:49+0700